
 

SVEIKAS, RUGSĖJI! 
           ___________________________________________________________________________ 

1 
 

 V A Š K I N U K S  
 Vaškų gimnazijos laikraštis           https://vaskai.pasvalys.lt/                       2022 m. rugsėjo mėn. 

 

 

  

        Rugsėjį pasitikom dar su vasaros atostogų nuotaika, juk ir diena dar saulę kvietė. 

Bet žinome, kad Rugsėjo 1-oji pakvietė ir į klases susitikti su bendraklasiais, 

mokytojais. Kiek buvo daug apsikabinimų, šiltų žodžių, gėlių žiedų. Kiek daug buvo 

įspūdžių iš vasaros atostogų! Gera ir tai, kad klasėse yra naujų draugų, o ikimokyklinio 

ugdymo grupėse daug smalsių ir dar nedrąsių mažųjų gimnazijos narių – darželinukų. 

O pirmokai- jau tikrieji mokiniai. Todėl ta vasariška emocija greitai keitėsi į mokyklinę 

nuotaiką: į pokalbius su klasės vadovais apie naujųjų mokslo metų lūkesčius, rytojaus 

pamokų tvarkaraštį ir kita. O ir mokykla laukė savo mokinių. 

      Prie visų sveikinimų bei linkėjimų prisideda ir gimnazijos laikraštis  ,,Vaškinuks‘‘: 

skaitykite, rašykite ir dalinkitės.  Nuoširdaus bendravimo ir dalykiško 

bendradarbiavimo jausmas telydi visus mokslo metus. 

 



 

SVEIKAS, RUGSĖJI! 
           ___________________________________________________________________________ 

2 
 

Olimpinis šuolis mokinių pasiekimuose 

 

               2022-2023 mokslo metus pradėjome skaitlingiau susirinkę į klases. Šiemet mūsų 1-8, I-IV 

klasėse – 187 (2021-2022 mokslo metus baigėme būdami 175). Tikiuosi, kad mūsų susitarimai dėl 

mokymo(si) pažangos, visų bendros pastangos mokymą(si) paversti įdomia ir rezultatyvia  veikla vėl 

duos prasmingų  mums visiems  rezultatų – paaugsime kompetencijomis ir žiniomis, kartu augs 

pasitikėjimo savimi ir  pasididžiavimo savo bendruomene jausmai... 

Kaip ir kasmet norisi pasidžiaugti bendrais mokyklos ir atskirų klasių ir mokinių 

pasiekimais. Mokinių nacionalinių pasiekimų patikrinimo rezultatai rodo, kad 8 klasės skaitymo 

rodikliai pranoko savivaldybės ir šalies vidurkius (šalies – 66,2, savivaldybės – 67,3, Vaškų 

gimnazijos – 70,5). Pagerėjo individualūs mokinių pasiekimai, gimnazijos pažanga. 2021–2022 m. 

m. bendras metinis 1–12 klasių mokymosi pažangumas yra 100 proc. (2019–2020 m. m. - 96,3 proc., 

2020-2021 m. m. – 98,3 proc.),  5–8 klasėse -100 proc.  (2019–2020 m. m. - 90,3 proc., 2020-2021 

m. m. – 96,9 ); mokymosi kokybė - 42,4 proc. (2019–2020 m. m. - 38,3 proc., 2020-2021 m. m. – 

47,5 proc.), kai 5–8 klasėse - 38,9 proc. (2019–2020 m. m. - 25,8 proc., 2020-2021 m. m. -38,3 proc.) 

Rajono konkursuose ir olimpiadose dalyvavo 62  mokiniai iš 1- IV g klasių. 12 iš jų tapo prizininkais: 

užimtos 4 pirmosios vietos, 2 – antrosios vietos, 6 – trečiosios vietos.  Be minėtų pasiekimų, mokiniai 

tapo prizininkais įvairiuose respublikos ir rajono mokslo, kultūros institucijų organizuotose 

konkursuose (antikorupcinės, gamtos, dailės, meninės raiškos, sporto ir kt.) 

Bet tenka apgailestauti, kad 2021–2022 m. m. pagrindinio ugdymo matematikos pasiekimų 

patikrinimo įvertinimų vidurkis 3,8, kai 2020–2021 m. m.  buvo 4,1. Pagrindinio ugdymo lietuvių 

kalbos ir literatūros pasiekimų patikrinimo įvertinimų vidurkis 5,3  kai 2020–2021 m. m. buvo 5,8.  

VBE išlaikiusiųjų procentinė dalis, lyginant su 2020, 2021 m. yra pagerėjusi. 2022 m. m. 

išlaikė 94 proc. abiturientų. 2020 m. pasirinktus egzaminus išlaikė 93 proc. abiturientų, o 2021 m. - 

90 proc. 2022 m. pasirinkti abiturientų egzaminai išlaikyti 100 proc., išskyrus matematikos egzaminą.  

Taigi, turėtume visi ypatingai susirūpinti matematikos raštingumo pasiekimų gerinimu. 

Pasidžiaugsiu  įvardindama tik puikiai ir labai gerai baigusius 5-8,1kl. –IV g klasių 

mokinius: Viktorija Didychenko Edvinas Lauksėdis, Rusnė Morkevičiūtė (1 kl.), Goda Daknytė (2 

kl.), Matas Pauša (2 kl.), Vilija Aniūnaitė (8 kl.). Net 67 mokiniai baigė 2021-2022 m. m. 

pagrindiniu lygiu. Ypač atkreipsiu dėmesį į tai, kad 42,3 proc. mokinių (47 mokiniai)  pagerino savo 

metinius mokymosi rezultatus, neliko mokinių, kurie nepasiektų patenkinamo pasiekimų lygio. 

Ypatingai norisi pagirti ir tuos mokinius, kurie baigė mokslo metus pagerindami mokymosi 

rezultatus nuo 0,5 iki 1 ir daugiau balo. Tai: Airida Janauskaitė 1,02, Simas Kiudelis 0,93, Rusnė 

Kiznytė 0,65 (6 kl.); Loreta Grigelionytė 0,81, Emilija Krištopaitytė 0,54, Valdas Zauka 1,19 (7 kl.); 

Darius Grigelionis 0,77, Deividas Skaburskis 1,00, Viktorija Taškevičiūtė 0,92 (8 kl.); Karolis 

Bujevičius 1,21, Sigita Grigelionytė 0,62, Tajus Jankauskis 0,53, Paulius Jasiūnas 0,53, Lukas 

Jutinskas 1,05,  Mingailė Ratkutė 0,50 (I kl.); Iveta Bukantytė  0,8, Armandas Bunkis 2,1, Akvilė 

Januškevičiūtė 1,0, Benediktas Janušonis 1,0  (II kl.); Ona Bačianskaitė 0,75 (III kl.). 

Tikiuosi, kad turėdami naujas patirtis mokantis bendradarbiaujant, aktyviau naudodami  

konsultacijas, įsijungdami į socialinę veiklą padedant savo draugui, mažesniųjų klasių mokiniui, 

ruošti pamokas, pastiprinę 9 klasės mokinių mokymo(si) bendrąsias kompetencijas kuriant 

projektinius darbus, įsijungdami į integruotas veiklas, stiprindami finansinį raštingumą, STEAM 

veiklas, neprarasime ūpo auginti pažangą. Visiems didelės sėkmės 2022-2023 mokslo metais.  

                                       Direktorės pavaduotoja ugdymui  Jurgita Vaitiekūnienė 



 

SVEIKAS, RUGSĖJI! 
           ___________________________________________________________________________ 

3 
 

Koks buvo rugsėjis? 

 

 

 

 

 Rugsėjo 1-osios šventė; 
 Pirmokus aplankė Policijos bičiulis Amsis; 

 Minėjome Tarptautinę Raštingumo dieną; 

 I g kl. mokiniai vyko į geomorfologinę praktiką; 

 Vaškų gimnazijos bendruomenė kartu su KTU mokslininkais 

organizavo mokslo festivalį „Apie mokslą ir technologijas po 

istoriniu Teodoro Grotuso ąžuolu“; 

 Vyko integruota Gamtos mokslų  diena „Erdvėlaivis Žemė‘‘; 

 Dalyvavome moksleivių kroso varžybose Policijos taurei laimėti. 

Paulius Juknevičius (6 kl.) 400 m. bėgime tapo varžybų 

nugalėtoju,  III g kl. mok. Armandas Bunkis 1200 m. bėgime 

iškovojo II vietą; 

 Vyko gimnazijos veiklos 

išorinis vertinimas – NŠA; 

 Minėjome Europos kalbų dieną; 

 Startavo Europos Judumo savaitė; 

 Vyko Solidarumo bėgimas; 

 Gamtos mokslų olimpiadoje gimnazijai atstovavo:  8 kl. mok. 

Austėja Budzinskaitė,  I g kl. mok.   Vilija Aniūnaitė, Viktorija 

Taškevičiūtė, Miglė Zubavičiūtė ir II g kl. mok.  Deividas 

Daniuševičius; 

 Mokiniai tvarkė gimnazijos aplinką. Dalyvavome akcijoje 

„Kuriame jaukią mokyklos aplinką“; 

 2 klasės mokiniai Pasvalio M. Katiliškio bibliotekoje susitiko su 

dviem linksmais vaikų knygų autoriais Benu Bėrantu ir Virgiu 

Šidlausku; 

 Gimnazijoje rugsėjo 29 d. lankėsi Lietuvos Šaulių sąjungos 

rinktinė iš Panevėžio; 

 Vyko pamokos kitaip; 

 I g klasės mokiniai rinkosi projektinių darbų temas; 

 Pasvalyje vykusioje Sambario šventėje mūsų gimnazija 

apdovanota už nuoseklų aplinkos puoselėjimą; 

 Rugsėjis – penktokams svarbus adaptacinis mėnuo; 

 

 

                 ________________________________________________                    



 

SVEIKAS, RUGSĖJI! 
           ___________________________________________________________________________ 

4 
 

                             Rugsėjo 1-osios šventė 

Ir vėl pakvietė Rugsėjo 1-oji – Mokslo ir žinių diena. 

Džiaugiamės sulaukę ikimokyklinio, priešmokyklinio 

ugdymo vaikučių, pradinukų, 5-8 kl. mokinių ir 

vyriausiųjų gimnazistų – I-IV g kl. mokinių. Visą 

gimnazijos bendruomenę sveikino direktorė, 

pavaduotoja ugdymui, Vaškų parapijos klebonas, 

seniūnijos seniūno pavaduotoja, tėvų atstovė, pirmokų 

mokytoja, abiturientų klasės vadovė, mokyklos ir 

metodinės tarybos pirmininkės. Gėlių žiedai, gera 

nuotaika, susitikimas su draugais ir mokytojais skelbė 

Mokslo metų pradžią. Sveikiname gimnazijos 

Direktorę ir Pavaduotoją ugdymui – 30 metų vadovauja 

gimnazijai ir padeda jai augti bei tobulėti. 

  Tad linkime sėkmingų, turiningų, kūrybingų, 

sveikų ir taikių Mokslo metų! 

 

_____________________________________________________________________________ 

,,Vaškinuks‘‘: daugiau informacijos, straipsnių, nuotraukų apie gimnazijos 

bendruomenės veiklą rasite mokyklos tinklalapyje ir feisbuko puslapyje. 

_____________________________________________________________________________     

 

 



 

SVEIKAS, RUGSĖJI! 
           ___________________________________________________________________________ 

5 
 

 Praėjusių mokslo metų I g klasė – pažangumo  gerinimo lyderė 

     „ROTARY“ 

klubo atstovai 

paskatino mokinius 

gerinti  savo klasės 

rezultatus siekiant 

mokymosi 

pažangos.  Todėl 

įsteigė piniginį 

prizą. Visus 2021-

2022 mokslo metus 

5-8 ir I-IV 

gimnazinės klasės 

kas mėnesį varžėsi 

tarpusavyje. 

Kiekvieno mėnesio 

pabaigoje buvo 

susumuojamas klasių pasiekimų bendras vidurkis ir jis paskelbiamas gimnazijos I aukšto ekrane. Mokiniai 

turėjo galimybę matyti savo klasės padarytą pažangą ar nukritimą. Mokslo metų paskutinę dieną susumavus 

visus rezultatus išryškėjo klasė, pasiekimų lyderė – I g. Rugsėjo 1-ąją dieną, pradedant naujuosius mokslo 

metus, gimnazijos direktorės pavaduotoja ugdymui Jurgita Vaitiekūnienė įteikė piniginį prizą nuo „ROTARY“ 

klubo atstovų. Mokiniai liko nustebę, nes nesitikėjo, jog gali laimėti, bet tuo pačiu jautėsi pakiliai. Ir šiais 

mokslo metais lieka motyvacija neapleisti pozicijos ir siekti kuo aukštesnių rezultatų.  

       Nuoširdžiai dėkojame „ROTARY“ klubo atstovams už įsteigtą prizą mokiniams. Šis prizas suteiks 

mokiniams galimybę nuvykti į pažintinę, edukacinę kelionę ar įsigyti klasei reikiamų priemonių, kurios bus 

reikalingos  tolimesniam mokinių  mokymuisi dešimtoje klasėje. 

                                                     Klasės vadovė Ingrida Tuskėnienė 

 

 

 

 

 

Rugsėjo 29 d. antros klasės mokiniai Pasvalio M. Katiliškio bibliotekoje susitiko 

su dviem linksmais vaikų knygų autoriais Benu Bėrantu ir Virgiu Šidlausku, 

kurie su būriu personažų iš egzotiškų džiunglių ir savanų atkeliavo pas 

skaitytojus.  Rašytojai pristatė naujas knygas  „Bambukas yra lėtas“ ir „Savanos 

istorijos“. Kartu su vaikais kalbėjo apie knygas, dainavo dainas, kūrė istorijas. 

                                                 Mokytoja Jolanta Stankevičiūtė 

 

 



 

SVEIKAS, RUGSĖJI! 
           ___________________________________________________________________________ 

6 
 

         Gimnazijoje minėjome  

Tarptautinę Raštingumo dieną  

Rugsėjo 8-oji diena – Tarptautinė raštingumo 

diena. Ši diena buvo minima ir mūsų gimnazijoje. 

5-8 ir I-IV g klasių mokiniai per įvairių dalykų 

pamokas su mokytojais kalbėjo, kas apskritai yra 

raštingumas, kokį žmogų vadiname raštingu. 

Mokiniai rašė dalykinius diktantus, pavyzdžiui, 

finansinio raštingumo, geografijos, muzikos ir kt. 

Priešmokyklinukai ir pradinių klasių mokiniai su 

savo mokytojomis pasirinkę kūrybines veiklas 

ugdėsi raštingumą. Priėjome prie išvados, kad 

pirmiausia iškyla pagrindinė bet kurio raštingumo 

sąlyga – reikia mokėti rašyti ir skaityti, o kartu 

tinkamai suvokti parašytą tekstą ir mokėti sklandžiai, rišliai bei vaizdžiai išreikšti savo mintis. Todėl 

raštingumas siaurąja reikšme (kaip mokėjimas rašyti ir skaityti) yra raštingumo plačiąja reikšme 

(kaip bendrojo išprusimo) pagrindas.  Gimnazijoje yra vykdoma Lietuvių kalbos raštingumo 

gerinimo ir skaitymo įgūdžių stiprinimo programa. 

                 Lietuvių kalbos ir literatūros mokytojos Vaida Lipinskienė ir Rita Čypienė 

Pirmokus aplankė policijos bičiulis Amsis 

Rugsėjo 5 d. Vaškų gimnazijos pirmokus aplankė Pasvalio 
rajono policijos komisariato bendruomenės policijos pareigūnė 

Modesta Bertašiūtė drauge su Policijos simboliu -Amsiu. 

Pirmokams buvo išdalinti atšvaitai, kad tamsiu paros metu būtų 
matomi ir saugūs.  Priminė saugaus eismo taisykles, kaip reikia 

pereiti gatvę per perėją ir jos nesant, kokia kelio puse 

žingsniuoti, jei nėra pėsčiųjų tako, kokie reikalavimai važiuojant 
dviračiu. Mokiniai gilino jau turimas žinias, gavo daug naudingų 

patarimų. Vaikams labai patiko šis susitikimas, pilni gerų 

emocijų toliau tęsė pamokas. Tariame nuoširdų ačiū mūsų 

svečiams už pamokėlę ir dovanėles. Džiaugiamės sklandžiu 

bendradarbiavimu.      

                       Socialinė pedagogė Ingrida Tuskėnienė, pradinių klasių mokytoja Eglė Aniūnienė 



 

SVEIKAS, RUGSĖJI! 
           ___________________________________________________________________________ 

7 
 

Gamtos mokslų diena ir mokslo festivalio konferencija       

„Erdvėlaivis Žemė“ 

        Gamtos, tiksliųjų mokslų ir fizinio ugdymo metodinė grupė rugsėjo 14 dieną organizavo 

integruotą ugdymo dieną. Gamtos mokslo dienos metu buvo vykdomos integruotos pažintinės-

patyriminės veiklos, kurių metu buvo ugdoma saviraiška, kūrybiškumas, sveika gyvensena, aktyvus 

įsitraukimas į organizuojamą Europos Judumo savaitę, projekto „Sveikata visus metus 2022“ 

vykdymas. Taip pat pasirengta ir dalyvauti konferencijoje, minint garsaus fiziko ir chemiko Teodoro 

Grotuso (1785-1822) 200 metines. 
        Mokiniai su klasių vadovais atliko kūrybinę veiklą ,,Rudens gėrybių korys“. Pasitelkę savo 

fantaziją, kūrybiškai ir estetiškai sukūrė mozaiką. Mokiniai dalyvavo Pasvalio krašto muziejuje 

organizuojamoje edukacinėje-pažintinėje veikloje: 5-6 kl. mokiniams vyko užsiėmimas „Gipsas“, kur 

susipažino su gipso istorija, savo rankomis iš gipso susikūrė suvenyrą. 7-8 kl. mokiniai dalyvavo - 

„Pažink Pasvalį detektyvo akimis“. Tai buvo orientacinės varžybos, kuriose reikėjo fizinio bei loginio 

mąstymo, o jų metu mokiniai  stiprino bendradarbiavimo kompetenciją. 

        Mokiniai dalyvavo sportinėje veikloje, kurios metu  atliko fizinio aktyvumo užduotis 

vadovaudamiesi 2022 m. Europos judumo savaitės tema – „Bendrauk lengviau“, o jos šūkis „Judėk 

laisviau“, kuriuo norima parodyti, kad judėti galima ir draugiškais aplinkai būdais. Tema atspindi 

žmonių norą atkurti bendravimą po COVID-19 pandemijos suvaržymų ir ribojimų.  

         I-IV g klasių mokiniai parengė plakatus nurodyta tema apie Teodorą Grotusą A1 formato lape. 

Plakatuose atsispindėjo jo biografija, mokslinė veikla, atminimą  įamžinančios vietos ir mokslų 

festivalio-konferencijos „Erdvėlaivis Žemė“ istorija. Plakatus mokiniai pristatė konferencijoje 

„Erdvėlaivis Žemė“. 

Po visų veiklų vyko refleksija. Mokiniai klasėse aptarė, kaip sekėsi, kas labiausiai patiko. 

Dėkojame visiems už bendradarbiavimą ir pagalbą vykdant integruotos dienos veiklas. 😊 

 

Gamtos, tiksliųjų mokslų ir fizinio ugdymo metodinės grupės 

pirmininkė Nida Butėnienė 

Šeštos klasės refleksija: 

Labai patiko sportinė veikla. Žaidėme kvadratą su 5-okais. Noriu pakartoti! 

Įdomi buvo edukacija ,,Gipsas“ Pasvalio muziejuje, gaminome suvenyrus, dar labai patiko sportinės 

estafetės. Labai reikia tokių įdomų dienų. 

Man labiausiai patiko muziejuje, bei estafetės. Estafetėse taip greitai ir komandiškai dirbome, todėl 

laimėjome. Norėčiau tai pakartoti dažniau. Buvo NUOSTABU! Ačiū! 

Labai reikia tokių dienų ir tokių veiklų, tai kelia džiaugsmą. 

Man labai patiko sportinė veikla.  Nors pati nedalyvavau, bet buvo įdomu ir linksma palaikyti savo 

draugus. Kitą kartą būtinai dalyvausiu😊 

Oчень понравилось лепить фигурки из гипса и делать мозаики. 

Viskas buvo puiku, labiausiai sportas, šią dieną vertinu 10/10. 

Įdomu buvo dirbti su gipsu, sportuoti, sukūrėme puikią mozaiką. 

 

Penktos klasės 

refleksija 

 

 

 

 



 

SVEIKAS, RUGSĖJI! 
           ___________________________________________________________________________ 

8 
 

 

Akimirkos iš integruotos dienos 

 

 

 
 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 



 

SVEIKAS, RUGSĖJI! 
           ___________________________________________________________________________ 

9 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

_____________________________________________________________________________ 

Pirmokai gimnazistai žino T. Grotuso biografiją 

Šį ankstų rytą Vaškų gimnazijos Ig klasės mokiniai atsikėlę ir į kuprines vietoj knygų  

susikrovę morkas, grūdus, obuolius ir kitas rudens gėrybes išvyko į mokyklą. Čia atvykę jie kūrė 

plakatą apie žinomo šio krašto žmogaus Teodoro Grotuso biografiją. Dirbo visa klasė: kas ieškojo 

informacijos, kas karpė paveikslėlius, kas modeliavo elektrolizės molekules plakato fonui. Beveik 

baigę kurti plakatą išskubėjome į sporto salę pasportuoti kartu su dešimtokais. Kokių įvairių 

estafečių buvo: ir obuolį nešėme ant šaukšto, ir su ledo ritulio lazdomis gainiojome kamuoliuką, ir 

visų pamėgtą krepšinio kamuolį varėme. Gerokai apšilę, po puikios mankštos, išėjome puošti 

„medaus korį" atsineštomis rudens gėrybėmis. Papietavę kartu su vyresniaisiais išvažiavome 

aplankyti Teodoro Grotuso gimtinės. Ten jau laukė mokiniai iš kitų respublikos mokyklų ir KTU 

dėstytojai. Prie T. Grotuso ąžuolo vyko respublikinio festivalio „Erdvėlaivis Žemė“ atidarymas. Šis 

renginys tęsėsi Vaškų kultūros namuose, kur klausėmės paskaitų ir stebėjome keletą eksperimentų. 

Ech, kaip greitai prabėgo ši diena- diena su kitokiomis pamokomis. 

Viltė Gerulytė, Ig klasės mokinė 

 



 

SVEIKAS, RUGSĖJI! 
           ___________________________________________________________________________ 

10 
 

                                                 Europos judumo savaitė 

 

Vaškų gimnazijoje rugsėjo 14-22 d. 

startavo Europos judumo savaitė. 

Judumo savaitės renginiuose 

dalyvavo visos klasės, nuo 

mažiausiųjų iki vyresniųjų klasių. 

Pirma diena prasidėjo vaikščiojimu 

miško takais, kartu su I-IV g klasių 

mokiniais lankėme Teodoro Grotuso 

ąžuolą, gimtinę, atminimo akmenį ir 

kt. Pabuvoję gryname ore grįžome 

klausytis paskaitų. Mažiausieji, 

pradinukai, naują savaitę atidarė 

šokio žingsneliu. 1-4 klasių mokiniai 

sportavo ir atliko kardio treniruotę, 

kuri pareikalavo ištvermės, daug 

jėgų ir judesio. Taip pat vyko 

muzikinė pamokėlė, primenanti, kaip 

svarbu laikytis higienos ir kas rytą ir 

vakarą nusiprausti.  Priešmokyklinės 

ugdymo grupės mokinukai miklino 

savo mažąsias kojeles mūsų 

įrengtame basų kojų take, vaikštinėjo 

po vaistažolyną rinkdami vaistažoles 

arbatai, taip pat užsuko į vaismedyną 

pasiskaninti ir suvalgyti po uogą, 

kurios labai naudingos žmogaus 

organizmui. Judumo savaitę 

užbaigėme 9-uoju Solidarumo bėgimu. Visa 

gimnazijos bendruomenė solidarizavosi dėl 

kilnaus tikslo bėgdama ratus gimnazijos 

stadione. Rinkome aukas, kurios bus skirtos 

Lietuvos ir nuo karo nukentėjusioms Ukrainos 

šeimoms. Nuoširdi padėka visiems mokiniams 

už aktyvų dalyvavimą Europos judumo 

savaitėje. Taip pat džiaugiamės galėdami 

prisidėti rinkdami lėšas kilniam tikslui. Vaškų 

gimnazijos bendruomenė nelieka nuošalyje ir 

tiesia pagalbos ranką tiems, kuriems labiausiai 

reikia.  

    Socialinė pedagogė Ingrida Tuskėnienė 



 

SVEIKAS, RUGSĖJI! 
           ___________________________________________________________________________ 

11 
 

                                                     

Europos 

kalbų diena 

gimnazijoje 

Europos Tarybos ir 

Europos 

Komisijos iniciatyva 

nuo 2001 m. kasmet 

rugsėjo 26 d. 

švenčiama Europos 

kalbų diena. Ji kasmet 

minima ir mūsų gimnazijoje. Šių metų šūkis: „Ką jaunas 

išmoksi, visą amžių žinosi“. Mokiniai žino, kad kiekvienais 

metais rugsėjo 26 d., minėdami šią dieną, mokomės naujų 

žodžių įvairiomis kalbomis. Net ir keli užsienio kalbos žodžiai 

gyvenime suteiks galimybę surasti naujų draugų ir praplėsti 

akiratį. Šiandien, kai pasaulyje labai svarbi taika, 5-8 ir I g-IV 

g klasių mokiniai per kalbų pamokas ne tik prisiminė, kodėl 

švenčiama Europos kalbų diena, bet ir vertė žodį TAIKA į 

kitas Europos kalbas. Pagelbėjome mes, kalbų mokytojos, ir 

lietuvių - kitų kalbų internetinis žodynas. Mokiniai žodžius 

surašė ant  gilių ir jomis papuošė pirmame aukšte esantį 

ąžuolą. Džiaugiamės, kad mūsų mokiniams kalbų mokymasis 

padeda lengviau pažinti kitas kultūras, skatina tarpusavio 

supratimą, bendravimą ir bendradarbiavimą. 

Kalbų mokytojos: 

Vaida, Rita, Renata, 

Kristina, Birutė, 

Audronė 

 

 

 

                           



 

SVEIKAS, RUGSĖJI! 
           ___________________________________________________________________________ 

12 
 

                           METODINĖS TARYBOS IR MOKINIŲ TARYBOS VEIKLA 

Mokymų „virtuvė“         

pristatyta ir plačiau 

 Atrodo, tik baigėsi „Kokybės krepšelio“ 

projektas, tačiau mūsų mokytojų grupės sukurta 

mokymų programa  apie bendradarbiavimo 

strategijas dar vis domimasi. Šį kartą pagalbos 

mokiniui specialistė, gimnazijos Metodinės 

pirmininkė Kristina Prakopienė dalijosi 

patirtimi su rajono mokyklų Metodinių tarybų 

bei rajono Metodinių būrelių pirmininkais. 

Savo įžvalgomis ji įrodė, kad mokymasis 

taikant bendradarbiavimo strategijas yra labai naudingas ne tik mokiniams, bet ir mokytojams. 

Mokiniai tapo aktyvesni pamokoje, mokytojai ūgtelėjo žvelgiant iš profesinės pusės, mokinių 

rezultatai pagerėjo. Smagu, kad rajono mokytojai pareiškė norą atvykti pas mus į gimnaziją ir „gyvai“ 

pamatyti vedamas šiuolaikiškas pamokas. Ačiū tariame ir Švietimo skyriaus specialistei Virginijai 

Bajoriūnaitei, kuri paantrino mokytojai Kristinai ir pastiprino ją veikti toliau, mokant mokytojus 

skaitymo strategijų. Tik dirbdami kartu galime padaryti daug ir ne tik sau, bet ir mokiniams.  

                                                      Metodinės tarybos informacija 

______________________________________________________________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

_____________________________________________________________________________ 

Mokinių tarybos veikla  

Nors mokslo metai ir prasidėjo, bet noriu pasidžiaugti, kad vykdant sveikatos projektą, mes 

dirbome liepos ir rugpjūčio mėnesiais. Mokinių tarybos nariai atlikinėjo užduotis. Ir pastangos nenuėjo 

veltui, mūsų atliktos užduotys yra įkeltos tarp geriausių atliktų darbų. Galite pasižiūrėti svetainėje 

https://www.ssus.lt/lt/sveikata-visus-metus2022/  

Rugsėjo mėnesį  Mokinių taryba įsitraukė į veiklą organizuojant Respublikinį mokslo festivalį 

„Erdvėlaivis Žemėje“.  

Mokinių taryba ir klasių seniūnai, jų pavaduotojai dalyvavo susitikime su projekto „Kokybės 

krepšelis“ vertintojais. 

Toliau dalyvaujame sveikatos projekte ir šio mėnesio iššūkis: „Nuo pažinimo – sveikatos link“.  

 

Mokinių tarybos koordinatorė mokytoja Nida Butėnienė 

 

https://www.ssus.lt/lt/sveikata-visus-metus2022/


 

SVEIKAS, RUGSĖJI! 
           ___________________________________________________________________________ 

13 
 

                                          14-oji gamtos mokslų olimpiada 

Rugsėjo 23 dieną nuotoliniu būdu vyko 14-oji Lietuvos gamtos mokslų olimpiada. Joje buvo  kviečiami 

dalyvauti  2007 metais ir vėliau gimę biologija, chemija ir fizika besidomintys mokiniai Mūsų mokyklai 

atstovavo 8 klasės mokinė 

Austėja Budzinskaitė,  I g 

klasės mokinės     Vilija 

Aniūnaitė, Viktorija 

Taškevičiūtė, Miglė 

Zubavičiūtė ir II g klasės 

mokinys Deividas 

Daniuševičius. Mokytojos, 

organizavusios olimpiadą 

mokykloje:  IT mokytoja Ingrida 

Beinorienė ir biologijos 

mokytoja Rima Jasėnienė. 

Platesnė informacija apie 

olimpiadą pasiekiama čia – https://olimpiados.lt/straipsniai/skelbiama-registracija-i-nuotoline-14-aja- 

8lietuvos-gamtos-mokslu-olimpiada                                         Biologijos mokytoja Rima Jasėnienė 

    Dalyvavome moksleivių kroso varžybose Policijos taurei laimėti 

Rugsėjo 20 d. Pasvalyje 

vyko rajoninės moksleivių 

kroso varžybos Policijos 

taurei laimėti. Vaškų 

gimnazijai atstovavo 9 

mokiniai. Geriausiai sekėsi 

Pauliui Juknevičiui (6 kl.),  

400 m. bėgime tapusiam 

varžybų nugalėtoju. III g 

klasės mokinys Armandas 

Bunkis 1200 m. bėgime 

iškovojo II vietą. 7 klasės 

mokinė Guoda 

Simonaitytė užėmė IV 

vietą ir tik pačiame finiše 

keliais centimetrais atsiliko nuo II ir III vietos.  

Nugalėtojai  buvo apdovanoti taurėmis, medaliais ir atminimo dovanėlėmis, o II, III vietų nugalėtojai- 

medaliais ir atminimo dovanėlėmis. Dėkojame visiems varžybų dalyviams, gynusiems Vaškų gimnazijos 

sportinę garbę ir linkime sėkmingų startų ateityje.     

                                                             Fizinio ugdymo mokytojas Virginijus Račkauskas                                                

https://olimpiados.lt/straipsniai/skelbiama-registracija-i-nuotoline-14-aja-%208lietuvos-gamtos-mokslu-olimpiada
https://olimpiados.lt/straipsniai/skelbiama-registracija-i-nuotoline-14-aja-%208lietuvos-gamtos-mokslu-olimpiada


 

SVEIKAS, RUGSĖJI! 
           ___________________________________________________________________________ 

14 
 

            Gimnazijos skudutininkės ,,Baltų raštų- 2022‘‘ festivalyje 

Rugsėjo 24 

dieną gimnazijos 

skudutininkių 

ansamblis buvo 

pakviestas 

dalyvauti XIV 

tarptautiniame 

vaikų ir jaunimo 

folkloro 

festivalio „Baltų 

raštai-2022“ 

baigiamajame 

koncerte „Jaunas 

mėnulaitis“. 

Sutartines 

skudučiavo 

šeštokės Melisa Ahmati, Ugnė Jutinskaitė, Arūnė Šilkūnaitė ir devintokės Vilija Aniūnaitė, 

Greta Rimdžiūtė, Miglė Zubavičiūtė.  

      Prieš koncertą apsilankėme Liaudies instrumentų muziejuje, kur šiuolaikiškai ir interaktyviai 

pristatoma lietuvių tradicinė muzika ir kultūrinis liaudies muzikavimo kontekstas. Modernioje 

ekspozicijoje ne tik apžiūrėjome unikalius senuosius lietuviškus muzikos instrumentus, bet ir 

klausėmės, grojome, dainavome sutartinių karaoke, stebėjome postfolkloro atlikėjų vaizdo klipus.  

    Festivalis „Baltų raštai” Kaune rengiamas nuo 2009 metų, jis turi gražią pradžią: pirmą kartą buvo 

suorganizuotas pasitinkant Lietuvos vardo tūkstantmetį ir vadinosi „Pro tūkstantmečio 

vartus“.  Vėliau, pažymint Baltų vienybės dieną, šventė tapo Tarptautiniu vaikų ir jaunimo folkloro 

festivaliu „Baltų raštai“. Festivalis vienija baltų kultūros puoselėtojus, tęsiančius senąsias senolių 

tradicijas, stiprina išlikusių kaimyninių genčių – latvių ir lietuvių – ryšius. Visos veiklos skatina 

dalyvius bei jų šeimų narius domėtis senąja mūsų  kalba, istorija, tautodaile, folkloru. Programa 

atspindi vietos papročius, autentiškas dainas, smulkiąją tautosaką, tradicinius šokius, ratelius, 

žaidimus. Taip bendrauja kartos, tęsiasi tradicijos. 

                                                                      Muzikos mokytoja Asta Grigaliūnienė 

_______________________________________________________________________________ 

 

                          Ląstelių stebėjimas 

    Daugelio klasių mokiniams mokslo metų pradžioje tenka     prisiminti, 

kaip pasidaryti mikropreparatus, atpažinti ląstelių dalis, nurodyti jų 

funkcijas. Septintokų puikūs įgūdžiai iš 6 klasės. Greitai surado elodėjos 

lapelio ir svogūno plėvelės ląsteles, jas nupiešė, sužymėjo dalis, pasakė funkcijas. Dar spėjo 

nufotografuoti.  Šaunuoliai. 

                                                                       Biologijos mokytoja Rima Jasėnienė 



 

SVEIKAS, RUGSĖJI! 
           ___________________________________________________________________________ 

15 
 

KLASĖS VADOVŲ PUSLAPIS 

                                                Į penktą klasę! 

  Kaip greitai prabėgo rugsėjis! Atrodo, 

ką tik čia susitikom rugsėjo 1-ą dieną, o 

jau praėjo mėnuo. Džiaugiuosi, kad 

penktokai drąsūs, smalsūs, judrūs, 

šnekūs. Nors pradžioje mūsų buvo 12 

mokinių, tad šiandien jau yra 13. Į klasę 

grįžo Austėja, kuri su jais jau mokėsi 

pradinėse klasėse.  Smagu, kad Rimas ir 

Kamilė įsiliejo į mūsų klasės kolektyvą, 

apsiprato. Taip pat ir Denis jaučiasi 

klasėje kaip „savas“. Mokiniai greitai 

apsiprato ir susipažino su mokytojais. 

Turbūt kaip ir kiekvienoje klasėje, taip 

ir pas mus, kartais nutinka ir 

nesusikalbėjimų. Svarbiausia išsiaiškinti ir surasti bendrą sprendimą. Tikiuosi, kad mes per klasės 

valandėles, įvairias veiklas labiau pažinsime vieni kitus ir stengsimės būti vieninga klasė. O nuo 

spalio mėnesio  penktokams jau bus rašomi pažymiai, kurių jie labai  laukia, tai, tikiuosi, kad dar 

labiau norėsis siekti geresnių rezultatų. 

 

                                                         Klasės vadovė Nida Butėnienė      

_______________________________________________________________________________                                                                                        

Projektiniai darbai pirmokų gimnazistų rankose 

Kasmet vis kažkas naujo atsiranda kiekvienoje klasėje. Pas kažką atėjo nauji klasės mokiniai, 

kažką pradėjo mokyti naujas mokytojas, dar kažkam prisidėjo nauji mokomieji dalykai, kažkas 

susidomėjo būreliais, kurių dar nelankė. Ne išimtis ir devintokai. Šiemet jie startuoja įgyvendindami 

naują dalyką šioje klasėje- projektinių darbų rašymą, kuris truks visus mokslo metus. Šitaip jie ruošis 

po dvejų metų vyksiančiam Brandos darbo rašymui. Tad mokiniai šiuos metus aktyviai mokysis tai 

daryti ir savo galutinius darbus pristatys birželio mėnesį. Tam po vieną ar dviese turėjo pasirinkti 

mokytojų siūlomas temas, pagal kurias ir rengs projektinį darbą. Populiariausias buvo technologijų 

mokytojas, nes mokiniai labai norėjo jo temų. Mokinius sužavėjo tai, ką jis siūlė: „Ugdomieji žaislai 

iš medžio mažiesiems ugdytiniams“, „Medinių drožinėtų kūrinių gimnazijos eksterjerui kūrimas“ ir  

„Senų daiktų prikėlimas naujam gyvenimui“. Prikelti daiktą antram gyvenimui galima ir pas IT bei 

chemijos mokytojas, pas kurias irgi užsirašė mokiniai. Devintokai pasirinko ir kitokias temas: 

„Stendo apie emocijas rengimas“,  „Kuriame matematines mandalas“, „Žiemos sporto šventė 

pradinių klasių mokiniams“ bei „Keramikos suvenyrai“. Linkime sėkmės! 

                                          Klasės vadovė Kristina Prakopienė 

_______________________________________________________________________________ 

 

 



 

SVEIKAS, RUGSĖJI! 
           ___________________________________________________________________________ 

16 
 

,,Gyvūnėlių mankšta‘‘ Tetirvinų 

darželyje 

 Vaškų gimnazijos Tetirvinų skyriaus darželis dalyvauja 

Pasvalio rajono savivaldybės visuomenės sveikatos rėmimo 

projekte, kurio prioritetas yra fizinio aktyvumo ir sveikos 

gyvensenos skatinimas darželyje. Todėl į darželį pasikvietėme 

sveikatos specialistę Birutę Jokubaitienę, kuri vaikams 

papasakojo apie judėjimo naudą ir sveiką gyvenseną. Vaikams 

labai patiko specialistės išsakyti patarimai apie sveiką 

gyvenseną, taigi darželio vaikai pagilino jau turimas žinias. Bet 

labiausiai vaikus pradžiugino tai, kad specialistė kartu su vaikais 

atliko ,,Gyvūnėlių mankštą". Jos metu jie šokinėjo kaip varlytės, 

kilnojo kojas kaip gandrai, žingsniavo kaip drambliai, ridenosi 

kaip begemotai ir šuoliavo kaip kengūros. Ačiū sveikatos 

specialistei Birutei už patarimus, tikimės  tolimesnio 

bendradarbiavimo. 

  Interaktyvūs žaislai   ,,Tetirvinukų‘‘ 

darželyje 

Darželis jau turi naujus interaktyvius žaislus - bitutes BEE BOT 

ir BLUE BOT. Jos puikiai pasitarnauja ugdomosiose veiklose ir 

vaikai jomis labai džiaugiasi. Su bitutėmis smagiau pažinti 

skaičius, geometrines figūras, keliauti žaidimų labirintais. Tai 

puiki mokomoji priemonė ir pradžiamokslis mokantis 

programuoti. Esame labai dėkingi savo rėmėjams už pagalbą 

pildant svajones. Tai: UAB  ,,Taka‘‘, ŽŪB ,,Tetirvinai‘‘, MB 

,,Apdailos studija‘‘ ir UAB Aloyzo Grigaliūno transportas. 

  Ikimokyklinio ugdymo mokytoja Aušra Martinaitytė 

Matuzienė 

__________________________________________________ 

Tetirvinų darželis dalyvavo Klaipėdos 770 metų jubiliejui 

skirtame Smėlio tortų gaminimo rekorde. Mūsų auklėtiniai 

pagamino 63 smėlio tortus( vieni lipdė tortus, kiti puošė, treti 

rinko gėlytes, lapelius tortų puošybai). Prie tortų darymo 

prisidėjo gausus būrys auklėtojų, auklėtojų padėjėjų, vaikų. 

Apie mus skaitykite: 

 https://www.svietimonaujienos.lt/klaipedos-jubiliejui-

darzelinukai-kepe 

smeliotortus/?fbclid=IwARTFPrlt6b6A7YacE6a61wzkMkcWz1H8pVlnlC5xW6XjmxeIoU3IKDSE 

 

https://www.rekorduakademija.lt/2022/07/05/daugiausia-smelio-tortu-lietuvos-

rekordas/?fbclid=IwAR0XL0iLv95ybx-Rv6DX3pf1Z_wPgDLeFb-JnLF8ipE6pLvKCqMwQ7YCEpA 

                                                 Ikimokyklinio ugdymo mokytoja Larisa Tuominienė 

https://www.svietimonaujienos.lt/klaipedos-jubiliejui-darzelinukai-kepe%20smeliotortus/?fbclid=IwARTFPrlt6b6A7YacE6a61wzkMkcWz1H8pVlnlC5xW6XjmxeIoU3IKDSE
https://www.svietimonaujienos.lt/klaipedos-jubiliejui-darzelinukai-kepe%20smeliotortus/?fbclid=IwARTFPrlt6b6A7YacE6a61wzkMkcWz1H8pVlnlC5xW6XjmxeIoU3IKDSE
https://www.svietimonaujienos.lt/klaipedos-jubiliejui-darzelinukai-kepe%20smeliotortus/?fbclid=IwARTFPrlt6b6A7YacE6a61wzkMkcWz1H8pVlnlC5xW6XjmxeIoU3IKDSE
https://www.rekorduakademija.lt/2022/07/05/daugiausia-smelio-tortu-lietuvos-rekordas/?fbclid=IwAR0XL0iLv95ybx-Rv6DX3pf1Z_wPgDLeFb-JnLF8ipE6pLvKCqMwQ7YCEpA
https://www.rekorduakademija.lt/2022/07/05/daugiausia-smelio-tortu-lietuvos-rekordas/?fbclid=IwAR0XL0iLv95ybx-Rv6DX3pf1Z_wPgDLeFb-JnLF8ipE6pLvKCqMwQ7YCEpA


 

SVEIKAS, RUGSĖJI! 
           ___________________________________________________________________________ 

17 
 

               Skaitymas per matematikos pamoką 

        Rugsėjo 12 dieną matematikos pamokoje mokantis temą 

„Natūraliųjų skaičių skaitymas ir rašymas“ penktokai skaitė Antoine 

de Saint-Exupery knygą „Mažasis princas“. Jų užduotis buvo iš kelių 

nurodytų skyrių išrašyti skaičius, kurie ten buvo užrašyti žodžiais. 

Pasiskirstę grupelėmis, jie rinkosi kitas mokymosi erdves, kur norėtų 

tą užduotį atlikti. Vieni skaitė, kiti užrašinėjo skaičius ir skaičių 

santrumpas. Penktokė Paula vaizdingai pavaizdavo Mažąjį princą. 

Po užduočių atlikimo kiekvienas mokinys įsivertino savo indėlį į 

atliktą darbą. Manau, kad mokiniai suprato, jog skaitydami knygą 

taip pat gali surasti matematinių sąvokų. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Patyriminė veikla matematikos pamokoje 

         Rugsėjo 26 dieną 8 klasės mokiniai vykdė patyriminę veiklą „Simetrija aplinkoje“. Apibendrindami  

skyrių „Simetrija“ mokiniai turėjo atlikti projektinį darbą – aplinkoje atrasti simetriškų figūrų. Pamokos metu 
vaikštinėjome po Vaškų miestelį, kur mokiniai fotografavo simetriškus vaizdus. Pasiskirstę grupėmis ar 

poromis padarytas  nuotraukas jie turėjo sukelti į Power Point programą, jose pažymėti, kur yra simetrijos ašis 

ar simetrijos centras, ar ir simetrijos ašis ir simetrijos centras. Kitą pamoką jie atsiskaitė ir įsivertino, kaip 

sekėsi atlikti projektinį darbą. 

 

 

 

 

 

                                                                   Matematikos mokytoja Nida Butėnienė 



 

SVEIKAS, RUGSĖJI! 
           ___________________________________________________________________________ 

18 
 

Skaitymo būrelis svečiavosi Vandos Zaborskaitės bibliotekoje 

Šiais mokslo metais 

gimnazijoje susibūrė Skaitymo 

būrelis. Jis skirtas 5-8 klasių 

mokiniams. Būrelio veiklose 

laukiami skaitymo entuziastai 

arba tie, kurie nelabai mėgsta 

skaityti, bet nori susidraugauti su 

knyga ir bando pamėgti skaitymą. 

Viena iš pirmųjų būrelio 

narių veiklų tai svečiavimasis 

KNYGŲ KARALYSTĖJE. O kas 

kitas, jei ne biblioteka yra tikroji 

knygų karalystė. Taigi 

penktadienį apsilankėme Vaškų 

Vandos Zaborskaitės 

bibliotekoje. Čia mus jaukiai 

priėmė bibliotekos vedėja Aldona 

Oniūnienė. Ji mokinius 

supažindino su bibliotekos vardo atsiradimo istorija, aprodė bibliotekos erdves, iš arčiau apžiūrėjome vaikams 

ir paaugliams skirtos literatūros skyrių. Gerbiama Aldona davė gerų patarimų, kaip išsirinkti įdomią knygą. 

Paaiškino, kad neturėtume išsigąsti, jei knyga, kurią pasiėmėme, mums nepatiko. Patarė, kad niekada nereikia 

nusivilti knygomis. Sakė, kad verta nuolat ieškoti, bandyti skaityti ir tada tikrai rasime mums patinkančią 

knygą. Iš bibliotekos išėjome ne tuščiomis. Mokiniai išsirinko bent po vieną knygelę ir pasiryžo ją visą ar bent 

pusę jos per savaitę perskaityti, kad kito susitikimo metu galėtų apie ją kažką papasakoti. Tikimės, kad 

biblioteka mokiniams taps ta vieta, kur jie užsuks dažniau ne tik pažaisti kompiuterinių žaidimų, bet ir išsirinkti 

naujų knygų. 

                             Lietuvių kalbos ir literatūros mokytoja Vaida Lipinskienė 

_______________________________________________________________________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Apie savanorystę tikybos pamokoje 

Rugsėjo 20 d.  tikybos pamokoje pasidalijome įspūdžiais 

apie  savo savanorystės  kelionę. I g ir  II g klasėms 

pristatėme paskaitą  ,,Tikėjimas ir jaunimas‘‘,  kurios 

tikslas - atskleisti mokiniams, jog tikėjimas nėra 

nuobodus ar banalus pripažinimas, jį galima išreikšti 

įvairiais būdais. O vienas iš jų yra savanorystė Pumpėnų 

parapijoje, kur turėjome galimybę savanoriauti Jaunimo 

dienoje, vadovauti vaikų stovykloje. Ši patirtis mus 

Išmokė daug dalykų, kurių perteikti žodžiais mes 

negalime, tačiau esame labai džiaugiamės, galėdamos 

papasakoti ir galbūt sudominti  jaunesnius mūsų draugus 

su galimybėmis,  kurios pasiekiamos visiems.  

III g klasės mokinės Miglė Viskupaitytė                                  

ir Iveta Bukantytė 

 



 

SVEIKAS, RUGSĖJI! 
           ___________________________________________________________________________ 

19 
 

Susipažinkite: 2022-2023 m. m. 1-4, 5-8, I-IVg  KLASIŲ SAVIVALDA 

 

Klasė               Seniūnas            Pavaduotojas 

    

   1 

 

 

        Fausta Samaitė 

 

 

       Kotryna Safiulina  

 

    

   2 

 

        Edvinas Lauksėdis 

 

 

      Viktorija Didychenko 

   

   3 

    

        Matas Pauša  

 

 

      Goda Daknytė  

 

 

   4 

 

 

       Skaistė Stumbrytė 

             

Emilija Valionytė,  Dainius Janušonis 

    

   5 

  

       Rugilė Andriuškevičiūtė 

 

                        

        Kamilė Banelytė 

     

   6 

             

       Ugnė Jutinskaitė 

 

        Adas Nakvosas               

 

     

   7 

 

       Žaneta Januševičiūtė 

 

 

        Akvilė Janulytė 

     

   8 

             

       Austėja Budzinskaitė 

 

                        

        Loreta Grigelionytė 

     

   I g 

             

       Viktorija Taškevičiūtė 

                          

        Giedrė Juozapavičiūtė 

 

     

  II g 

            

       Sigita Grigelionytė 

 

                         

        Arnas Banionis 

     

 III g 

 

 

       Miglė Viskupaitytė 

 

 

        Paulius Šivickas 

    

 IV g 

 

              

       Akvilė Jasiūnaitė 

                         

        Evelina Šalkauskaitė 



 

SVEIKAS, RUGSĖJI! 
           ___________________________________________________________________________ 

20 
 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

,,VAŠKINUKS‘‘ REDAKCIJA 

Pirmokėlį tempia į 

mokyklą. Tas vis 

spyriojasi ir šaukia: 

- Dvylikai metų! Už 

ką?! 

 

- Vaikai, kas yra pelėda: 

paukštis ar žuvis? 

Petriukas pakelia ranką ir 

sako: 

- Žuvis. 

- Kodėl medyje tada tupi? 

- Matyt, kvaila žuvis. 

Fizinio ugdymo 

pamokoje visi guli 

ant nugaros ir 

,,važiuoja 

dviračiu‘‘. 

- Bernardai, kodėl 

tu nesportuoji, o 

ramiai guli, - 

pyksta mokytoja. 

- Argi nematote? 

Aš važiuoju nuo 

kalno. 

- Kur Vytautas Didysis 

pasiekė savo pirmąją 

pergalę? - klausia 

mokytoja. 

- 139-ame mūsų istorijos 

vadovėlio puslapyje! - 

atsako mokinys. 

 

Per geografijos 

pamoką: 

- Adomai, papasakok 

man, kur yra 

Zanzibaras? 

- Tamsta mokytoja... 

Žinau visus miesto 

barus, tačiau apie tokį 

nieko negirdėjau... 

Tikybos mokytoja 

klausia Jonuko: 

- Kas viską mato ir 

girdi? 

- Mūsų kaimynė. 

Mokytojas klausia Sauliuko: 

- Jeigu turi 10 eurų ir dar tau 

duosiu 5 eurus, kiek gi bus? 

- Šešiolika! – atsako 

Sauliukas. 

- Bet, Sauliuk, taigi 10 plius 5 

yra 15, - sako mokytojas.  

- Žinau, bet aš turiu jau 

eurą! - atsakė Petriukas. 

Mokytoja klausia Petriuko: 

- Kas toliau: Amerika ar Mėnulis? 

Petriukas negalvodamas atsako: 

- Aišku, kad Amerika. Juk mėnulį 

mes matome, o Amerikos - ne. 

Chemijos mokytoja 

Jonukui: 

– Prisipažink galų gale, kas 

už tave išsprendė 

uždavinius: tėtė ar mama? 

– Garbės žodis, nežinau. 

Aš vakar anksti 

atsiguliau... 

Petriukas pareina iš 

mokyklos, o tėtis jo 

klausia:  

- Kiek gavai? 

- Du. 

- Kodėl tiek mažai? 

- Krizė, tėveli, krizė. 

- Kokių gyvūnų grupei 

priklauso akiniuotoji 

gyvatė? - klausia 

mokytoja. 

- Tikriausiai trumparegių, 

- atsako Kostas. 

Mokytoja klausia 

mokinio: - Ar 

mano klausimas 

tau sukėlė 

sunkumų? 

Mokinys: 

- Ne klausimas, o 

atsakymas. 

NUSIŠYPSOKIME 

 


	Gimnazijoje minėjome  Tarptautinę Raštingumo dieną
	Europos Tarybos ir Europos Komisijos iniciatyva nuo 2001 m. kasmet rugsėjo 26 d. švenčiama Europos kalbų diena. Ji kasmet minima ir mūsų gimnazijoje. Šių metų šūkis: „Ką jaunas išmoksi, visą amžių žinosi“. Mokiniai žino, kad kiekvienais metais rugsėjo...
	Kalbų mokytojos: Vaida, Rita, Renata, Kristina, Birutė, Audronė
	14-oji gamtos mokslų olimpiada
	Rugsėjo 23 dieną nuotoliniu būdu vyko 14-oji Lietuvos gamtos mokslų olimpiada. Joje buvo  kviečiami dalyvauti  2007 metais ir vėliau gimę biologija, chemija ir fizika besidomintys mokiniai Mūsų mokyklai atstovavo 8 klasės mokinė Austėja Budzinskaitė, ...

